


PROTOKÓŁ NR II/24
z II sesji Rady Miejskiej w Gryfinie
w dniu 23 maja 2024 r.

Sesja rozpoczęła się  o godz. 1000 i trwała do godz. 1200.

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino Mieczysław Sawaryn 
1. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Tomasz Miler
1. Skarbnik Miasta i Gminy Gryfino Beata Blejsz  
1. Sekretarz Miasta i Gminy Gryfino Janina Major
1. Radca prawny Tomasz Uldynowicz

Ad. I. Sprawy regulaminowe
- otwarcie obrad i stwierdzenie quorum
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Gryfinie Rafał Guga. Przywitał radnych Rady Miejskiej w Gryfinie, burmistrza, zastępcę burmistrza, skarbnik, sekretarz, radcę prawnego pana Tomasza Uldynowicza, panią Aleksandrę Szymanowicz dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z zastępczynią, pracowników urzędu oraz mieszkańców gminy Gryfino oglądających transmisję sesji. Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał formułę dotyczącą przetwarzania danych osobowych, na podstawie listy obecności stwierdził kworum. Na stan rady 21 osób w posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych. 
Listy obecności radnych na sesji stanowią załączniki nr 1-2. 
Lista obecności sołtysów na sesji stanowi załącznik nr 3.
Porządek obrad stanowi załącznik nr 4.

Ad. II. Zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
Informuję państwa, że w dniu 16 maja 2024 roku wpłynęła autopoprawka do druku nr 10/2, ona wpłynęła w terminie. Natomiast dzisiaj wpłynęły druki nr 16,17/II, które proponuję wprowadzić w punkcie 19 i 20 porządku obrad. W ten sposób informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał rady, a także wolne wnioski staną w punktem 21, 22. Te 2 projekty to: projekt uchwały w sprawie zmian osobowych komisji rady druk nr 16/2 i podjęcie uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli rady miejskiej w Gryfinie do składu komisji mieszkaniowej druk 17/22. I jeszcze przed chwilą, szanowni państwo wpłynęła autopoprawka do druku. 10 i to tyle informacji, czy ktoś z państwa chciałby zaproponować jeszcze jakieś zmiany w porządku obrad? 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie zmiany porządku obrad, polegającą na wprowadzeniu w punkcie 19 druku nr 16/2 i w punkcie 20 druku 17/2 W wyniku  głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych, w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem zmiany porządku obrad głosowało 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że zmiana została wprowadzona.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
Ad. III. Przedstawienie złożonych interpelacji i zapytań.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Mam informację, że szanowni państwo, wpłynęły dzisiaj 2 interpelacje pana radnego Zbigniewa Szmaji. I już udzielam głosu, proszę bardzo pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, ja również w dniu dzisiejszym, za pośrednictwem poczty mailowej złożyłam 4 interpelacje dotyczące ekranów akustycznych na ulicy Armii Krajowej, rozważenia montażu lustra drogowego na wysokości parkingu Dino na ulicy Szczecińskiej. Prośby o odpowiedź dotyczącą interpelacji, którą składaliśmy z kolegą radnym Puzikiem w lutym br. oraz kwestie funkcjonowania pracowni w GDK-u podczas planowanych czynności remontowych, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, następnie o głos poprosił pan przewodniczący Piotr Zwoliński, proszę, bardzo.
Piotr Zwoliński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję panie przewodniczący, panie burmistrzu 3 interpelacje zapytania z prośbą o przekazanie do pani starosty powiatu gryfińskiego w zakresie dróg ulicy Mickiewicza, części ulicy Krasińskiego, ulicy Niepodległości i ulicy na odcinku Gryfino-Borzym, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, następnie o głos poprosiłem ja, szanowni państwo mam także 2 interpelacje zapytania. Jedna dotyczy miejsc parkingowych w okolicy osiedla przy ulicy Flisaczej w Gryfinie i druga dotyczy stanu nawierzchni ulicy Borówkowej, ulicy Jagodowej w miejscowości Żórawie. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę szanowni państwo więcej zgłoszeń.

Interpelacje radnego Zbigniewa Szmaji stanowią załącznik nr 6, 7.
Interpelacje radnego Piotra Zwolińskiego stanowią załącznik nr 8, 9, 10.
Interpelacje radnego Rafała Gugi stanowią załącznik nr 11, 12.
Interpelacje radnej Magdaleny Pieczyńskiej stanowi załącznik nr 13, 14.
Interpelacja radnej Magdaleny Pieczyńskiej i radnego Macieja Puzika stanowi załącznik nr 15.

 Ad. IV.  Ocena zasobów pomocy społecznej gminy Gryfino za 2023 rok - DRUK NR 1/II.

Przewodniczący Rady Rafał Guga przedstawił stanowiska komisji.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Przypominam, że na sali mamy obecną panią dyrektor i panią zastępcę dyrektora, także panie są, sądzę do dyspozycji. O głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, szanowni państwo, szanowne panie dyrektorki, ja też na komisji spraw społecznych i bezpieczeństwa publicznego w poniedziałek odniosłem się do dokumentu, który w szczegółowy sposób przedstawia informację dotyczącą właśnie, jak te zasoby funkcjonują. Szczególną uwagę zwróciłam na to, jakie rekomendacje panie w obliczu własnych doświadczeń wskazują. Na pewno cieszy to, że widzą panie potrzebę wprowadzenia narzędzia, jakim jest "złota rączka", o której rozmawiamy co najmniej od 3-4 lat. Natomiast taka sugestia, jeśli mogę, to rozważenie transportu na życzenie to jest temat, który od kilku tygodni, od kilku miesięcy w rozmowach z mieszkańcami, szczególnie osobami starszymi czy osobami, które mają, no troszkę, gorszą sytuację finansową jest wskazywane jako możliwość dojazdu na cmentarz, do instytucji opieki zdrowotnej czy instytucji kultury. To taki wniosek, tak naprawdę do rozważenia, do dyskusji, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę szanowni państwo. Uznaję, że rada miejska przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej gminy Gryfino za 2023 rok do wiadomości, bardzo dziękuję. 

Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Gryfino za 2023 r. stanowi załącznik nr 17.

Ad. V. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy rady miejskiej w Gryfinie w 2024 roku – DRUK NR 2/II.

Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy rady miejskiej w Gryfinie w 2024 roku.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/12/24 stanowi załącznik nr 18.

Ad. VI. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów komisji rady miejskiej w Gryfinie w 2024 roku – DRUK NR 3/II.

Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów komisji rady miejskiej w Gryfinie w 2024 roku .
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/13/24 stanowi załącznik nr 19.

Ad. VII. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza miasta i gminy Gryfino -  DRUK NR 4/II.

Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza miasta i gminy Gryfino.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, 4 radnych było przeciw, 6 radnych wstrzymało się od głosu.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/14/24 stanowi załącznik nr 20.

Przewodniczący Rady ogłosił 15-minutową przerwę w obradach.
Po przerwie przewodniczący wznowił obrady.

Ad. VIII.  Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wypłacania diet radnym rady miejskiej w Gryfinie oraz zwrotu kosztów podróży służbowych – DRUK NR 5/II.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Po spotkaniu przewodniczących klubów zapadła decyzja, że punkt 8 projekt uchwały w sprawie określenia zasad wypłacania diet radnym rady miejskiej w Gryfinie oraz zwrotu kosztów podróży służbowych druk nr 5/2 zostaje ściągnięty z dzisiejszego porządku obrad. 
Ad. IX. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego udziału 1/2 części nie wydzielonej nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej na działce nr 200 w obrębie Gryfino 4 przy ulicy Władysława Reymonta 12, stanowiącej własność gminy Gryfino – DRUK NR 6/II.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, otwieram dyskusję w tym punkcie. Kto z państwa chciałby zabrać głos? Nawet  2 razy, udzielam głosu pani przewodniczącej Elżbiecie Kasprzyk.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Widzę, że w tytule jest literówka.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Przepraszam, proszę, jeszcze raz, bo teraz ja nabroiłem. Jeszcze raz proszę o głos, proszę bardzo, przepraszam. 
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
No właśnie na to chcę zwrócić uwagę, że w systemie jest błąd, jest literówka zamiast gruntowej jest untowej.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czyli w dokumentach mamy prawidłowo, dobrze, dziękuję. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego udziału 1/2 części nie wydzielonej nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej na działce nr 200 w obrębie Gryfino  4 przy ulicy Władysława Reymonta 12, stanowiącej własność gminy Gryfino.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/15/24 stanowi załącznik nr 21.
Ad. X. Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Pniewo - DRUK NR 7/II.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? O głos poprosił pan radny Maciej Puzik, proszę bardzo udzielam głosu.
Maciej Puzik (Radny)
Dziękuję bardzo panie przewodniczący, ja mam tylko jedno pytanie, bo tutaj w uzasadnieniu mamy ten zapis mówiący o tym, że w związku z powyższym nabycie nieruchomości będzie mogło być zrealizowane po uzyskaniu przez współwłaścicieli nieruchomości stosownych oświadczeń o wyrażeniu zgody przez wierzycieli na zwolnienie posiadanych udziałów z obciążeń hipotecznych. Pytanie, czy coś już w tej chwili w tej sprawie było robione, były jakieś rozmowy prowadzone, czy generalnie jest, także my tą uchwałę podejmiemy, a w rzeczywistości nie wiadomo, czy w ogóle dojdzie do realizacji, bo np. nie uda się zwolnić z posiadanych udziałów z obciążeń hipotecznych.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, o głos prosi pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Ta uchwała jest przygotowana i ewentualnie będzie podjęta na wniosek mieszkańców, którzy widzą, jaka jest sytuacja po ewentualnym podjęciu przez państwa uchwały, będą mogli poczynić te czynności, które są wymagane do przejęcia nieruchomości.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę.
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Pniewo. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, przy 10 głosach wstrzymujących się. Głosów przeciwnych nie było.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/16/24 stanowi załącznik nr 22.
Ad. XI. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Gryfino 4 - DRUK NR 8/II.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Gryfino 4.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/17/24 stanowi załącznik nr 23.
Ad. XII. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Gryfino 5 druk nr 9/II. 
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Gryfino 5. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało  21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/18/24 stanowi załącznik nr 24.
Ad. XIII. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników wynagradzania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Gryfino – DRUK NR 10/II z autopoprawkami.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rafał Guga odczytał autopoprawki do DRUKU NR 10/II.
Autopoprawka stanowi załącznik nr 25.
Autopoprawka stanowi załącznik nr 26.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, dyskusja otwarta, kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, o głos poprosił pan radny Maciej Puzik, proszę bardzo.
Maciej Puzik (Radny)
Dziękuję bardzo panie przewodniczący, ja mam takie 2 refleksje, 2 spostrzeżenia. Jedno dotyczy tego, że przykro się stało, że z przyczyn formalnych projektu uchwały, czy uchwała, która została podjęta przed paroma miesiącami została uchylona przez wojewodę. Mimo tego, że cały ten proces przygotowywania tego regulaminu trwał i tak bardzo długo, to jeszcze trafił na taki problem, szkoda. Druga kwestia przypominam to, o czym mówiłem przy dyskusji przed paroma tygodniami, przed paroma miesiącami, że mam nadzieję, że ten regulamin nie trafi znów po jego uchwaleniu na półkę na kilka lat i nie będzie dalej waloryzowany, a nie będzie się z nim coś działo, ponieważ ostatnie przerwy są zbyt długie i jednocześnie też przypominam i bardzo proszę o to, żeby pochylić się nad dodatkami funkcyjnymi dyrektorów wszystkich jednostek. Dlatego że to, o czym mówiłem przed kilkoma miesiącami, to jest przykra sprawa, jeżeli dyrektor zarabia mniej od swoich pracowników, od swoich nauczycieli, ponieważ oni mogą korzystać z nadgodzin, dyrektor z tych nadgodzin nie może korzystać. Więc bardzo bym prosił, panie burmistrzu, pani skarbnik, żeby w jak najbliższym czasie wrócić do tego regulaminu, porozmawiać ze związkami zawodowymi i gdzieś tam jeszcze te regulacje wprowadzić, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, następnie o głos poprosiłem ja. Szanowni państwo, wspierając to, co powiedział pan radny Maciej Puzik też uważam, że właściwie powinniśmy z większą częstotliwością nad tym tematem rozmawiać. Szanowni państwo, przez 5 lat nieruszany regulamin, a inflacja powyżej 20% całkowicie zdezaktualizowała te wskaźniki. Natomiast ja oczywiście tutaj będę się ciągle upierał, że największą pracę wykonują wychowawcy klas i będę chciał, żeby jednak mimo wszystko ten dodatek wzrastał bardziej dynamicznie bo to jest właściwie do przedmiotu, który się prowadzi w szkole, właściwie drugi etat, można powiedzieć, który jeszcze często jest nielimitowany godzinowo i sądzę, że tu powinniśmy, to w jakiś sposób mocniej podkreślać i wynagradzać. I to z mojej strony tyle. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę.
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników wynagradzania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Gryfino z autopoprawkami.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/19/24 stanowi załącznik nr 27.
Ad. XIV. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Gryfino - DRUK NR 11/II.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Gryfino .
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/20/24 stanowi załącznik nr 28.
Ad. XV. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Gryfino, biorących udział w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Gryfino - DRUK NR 12/II.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Gryfino, biorących udział w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Gryfino.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/21/24 stanowi załącznik nr 29.
Ad. XVI.  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 30/279/16 rady miejskiej w Gryfinie z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z obiektów sportowo-rekreacyjnych znajdujących się na terenie gminy Gryfino - DRUK NR 13/II.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, szanowni państwo ja bardzo krótko, ten projekt jest któryś raz z kolei przedkładany w ostatnich miesiącach i za każdym razem podkreślam, że nazywanie terenu na ulicy Konopnickiej obiektem sportowo-rekreacyjnym jest sporem, nadużyciem. Dlatego też cieszę się, że mój pomysł wprowadzenia do planu pracy komisji spraw społecznych i bezpieczeństwa publicznego zyskał uznanie mojego koleżeństwa i temat ten, dotyczący właśnie wizytacji tych obiektów sportowo-rekreacyjnych, zostanie zrealizowany jeszcze w roku bieżącym, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, następnie o głos poprosiłem ja. Szanowni państwo, ja bardzo się cieszę, że do tego wykazu dopisujemy teren rekreacyjno sportowy w miejscowości Czepino, tam mieszkańcy wykazali się inicjatywą, wykonali dużą pracę i właściwie dzisiaj my jakby to porządkujemy. Sądzę, że taki głos podziękowania dla mieszkańców jest tutaj też ważny, dziękuję. Kto z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Szanowni państwo, nie ma więcej zgłoszeń.
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 30/279/16 rady miejskiej w Gryfinie z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z obiektów sportowo-rekreacyjnych znajdujących się na terenie gminy Gryfino.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciw, było 6 głosów wstrzymujących.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/22/24 stanowi załącznik nr 30.

Ad. XVII. Projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego w Nowym Czarnowie - DRUK NR 14/II.

Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? O głos poprosiła pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk, proszę bardzo.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Dziękuję bardzo panie przewodniczący, sprawdziłam to jest przenoszony przystanek, który stoi już bardzo długo i myślę, że gdybyśmy chcieli go przestawiać, to nie przetrwałby tej próby. Ale otrzymam informacje od pani sołtys, że z funduszu sołeckiego przeznaczone są środki na zakup nowej wiaty na przenoszony przystanek i prośba tylko do pana burmistrza, aby zadbać o przygotowanie odpowiedniego podłoża pod usytuowanie tej wiaty, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, czy ktoś z państwa chciałby zabrać jeszcze głos? Nie widzę.
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego w Nowym Czarnowie.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/23/24 stanowi załącznik nr 31.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do godziny 11:15.
Po przerwie przewodniczący wznowił obrady.

Ad. XVIII. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2024 rok DRUK NR 15/II.

Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 16.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Otwieram dyskusję w tym punkcie kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, o głos poprosiła pani radna Magdalena Chmura-Nycz.
Magdalena Chmura-Nycz (Radna)
Panie przewodniczący, panie burmistrzu, przy tej uchwale chciałam zadać kilka pytań. Pierwsze dotyczy punktu 7 uzasadnienia, zmniejszenia dokapitalizowania GTBS spółka z o.o. zmniejszenie wydatków 3 100 000 spółka przy realizacji zadania pod nazwą "budowa budynków mieszkalnych przy ulicy Jana Pawła II w Gryfinie" w roku 2024 będzie korzystała z pozyskanych środków z funduszu dopłat, moje pytanie w tym punkcie ponieważ wiemy, jak wszyscy czekają na mieszkania komunalne. Wiemy, że GTBS na ten czas poczynił starania w tym zakresie, my w tym momencie ściągając pieniądze zagwarantowane w budżecie na ten rok, jak gdyby wiemy, że nie idziemy w kierunku budowy, czy to jest na tę chwilę ściągamy i za 5 minut zabezpieczymy je na nowo? Bo rozumiem, że z GTBS jest jak gdyby tylko inwestorem, my jesteśmy beneficjentem, my musimy zagwarantować te pieniądze w budżecie i one były zagwarantowane, my w tej chwili je ściągamy, więc czy nie ma niebezpieczeństwa, że nie pozyskamy pieniędzy z funduszu dopłat? I czy nie ma niebezpieczeństwa, że w tym momencie GTBS nie będzie miał montażu finansowego w tej sprawie? Drugie pytanie dotyczy punktu zwiększenie wynagrodzeń, to jest punkcie  4 uzasadnienia zwiększenie wynagrodzeń, wypłat, jubileuszy oraz odpraw emerytalnych pracowników Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie, zwiększenie wydatków na kwotę 675 269 zł 85 gr. Panie burmistrzu, proszę mi powiedzieć jak, bo wiadomo przy konstrukcji budżetu na ten rok jednostki składały swoje plany finansowe, czy w tym momencie Centrum Sportu i Rekreacji taki plan dotyczący wynagrodzeń składał w jakiej wysokości? Na dzień dzisiejszy my zwiększamy wydatki w tym zakresie, więc proszę mi powiedzieć, bo mamy zwiększenie wynagrodzeń, o ile etatów zostanie nowych tutaj wprowadzonych do Centrum Sportu i Rekreacji? Proszę, ile nagród jubileuszowych zostanie wypłaconych i dlaczego te pieniądze bo to są pieniądze dotyczące wynagrodzeń, nie zostały zabezpieczone w tym budżecie na ten rok, bo jak wiadomo wszyscy tutaj siedzimy, my już czekamy na emeryturę i liczymy dni do emerytury i na pewno państwo jako gmina dostała taką informację na koniec roku, ile w tym momencie OSiR planuje nagród jubileuszowych i ile osób zostanie przyjętych. Powracając do pierwszego mojego pytania o ile etatów wzrośnie w tym momencie bo zwiększamy, dość pokaźną kwotę. Trzecie pytanie dotyczy nabycie prawa użytkowania wieczystego do zabudowanej nieruchomości obejmującej działkę nr 89/12 o powierzchni 0,194 ha oraz własności posadowionych na tej działce budynku, zwiększenie wydatków na kwotę 539 755 zł. Proszę mi, powiedzieć, bo ja rozumiem, że to jest wykupienie prawa użytkowania wieczystego, działce ustanowionej przy byłym PEC-u. Czy to jest za całość za działkę? Czy to jest jakaś dodatkowa działka? Z czego ta kwota wynika i dlaczego ta kwota, jeżeli państwo już, jak gdyby poczynili starania, ta działka została wcześniej przejęta przez gminę Gryfino, dlaczego ta kwota również nie została objęta i właśnie ta działka 89/12? I czwarte pytanie, ponieważ zgodnie z przepisami art. 229 mówię tutaj o zgodności wartości przyjętych w wieloletnim planie finansowym oraz budżecie, wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Wydrukowałam sobie załącznik nr 3 z dnia 21 grudnia 2023 i plan przychodów i rozchodów gminy Gryfino w 2024 był planowany na kwotę 20 236 459 zł 96 gr. W tym momencie załącznik, numer ten sam załącznik nr 3 w tejże uchwale zmieniającej budżet przedstawia nam plan przychodów i rozchodów gminy Gryfino na 2024 na kwotę 14 000 863 567 47. W uchwale tej budżetowej zmieniającej budżet zmienia nam się plan przychodów i zmienia nam się w tym momencie deficyt. Moje pytanie jest, czy za tą uchwałą będzie również szła uchwała dotycząca wieloletniej prognozy finansowej, czy będzie to szło zarządzeniem burmistrza? Bo nie mamy w tej chwili takiej informacji, bo rozumiem, że plan inwestycyjny, gdy ściągamy 3 000 100 z GTBS, to jest plan, który był zaplanowany na inwestycje, jest zmieniający, czy będzie szła uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową czy zarządzenie burmistrza?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Pani radna rozumiem, skończyła?
Magdalena Chmura-Nycz (Radna)
Tak, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, o głos poprosił zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowni państwo, szanowna pani radna odnosząc się po kolei do zadanych pytań sprawa pierwsza GTBS, ta zmiana absolutnie nie zagraża realizacji inwestycji. Chcę to powiedzieć bardzo wyraźnie, ta zmiana wynika z zasad, jakie stosowane są przez BGK przy funduszu dopłat, tam bowiem w pierwszej kolejności korzysta się z tych pieniędzy zewnętrznych, a wkład gminy jako kolejna transza, mówiąc potocznie i wiedząc, jaki jest harmonogram realizacji tej inwestycji spodziewamy się, że te nasze środki nie będą potrzebne w tym roku, tylko w kolejnych i tak będziemy to planować, to będzie rok prawdopodobnie 2025. Odnośnie CSiR-u zwiększenia tej kwoty na wynagrodzenia ma to oczywiście związek z korektą wynagrodzeń, jak i wypłatą tych elementów, o których pani wspomniała, nagród jubileuszowych, odpraw. Nie wiedzieliśmy na początku roku, jaka będzie suma tutaj potrzebna, stąd stosownie po złożonym wniosku, jest ta korekta. Odnośnie pytań 3 i 4 m.in. zamiany nieruchomości z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych, tutaj pani skarbnik odpowie.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, proszę wcisnąć pani skarbnik. Proszę bardzo, pani skarbnik miasta i gminy Gryfino, pani Beata Blejsz, proszę bardzo.
Beata Blejsz (Skarbnik)
Dziękuję panie przewodniczący, szanowni państwo, tak jak mówiłam na komisji zamiana nieruchomości została wprowadzona uchwałą na poprzednich sesjach i dotyczy zamiany nieruchomości przy ulicy Targowej na nieruchomość przy ulicy Szczecińskiej. Z operatów szacunkowych wyszły kwoty 900 i 700 tysięcy czyli 200 000 będziemy jakby na plusie w bilansie dla gminy. W związku z tym, że planowane dochody i też mówiłam o tym na komisji, dochody ze sprzedaży majątku nie mają zrealizowanych dużych wpływów, to znaczy mamy 5 000 400 wprowadzone w planie, natomiast sprzedaż nie idzie tak, jakbyśmy tego oczekiwali i na dzień dzisiejszy mamy tylko wypracowane 120 000. W związku z tym nie wprowadzamy dodatkowego planu dochodów na kwotę 900 000, przy jednoczesnym wprowadzeniu wydatków 700 000, tylko wprowadzamy te ponad 500 000 na jakby z naszej perspektywy na zakup tej nieruchomości, bo wiemy, że środki, które wpłyną w planie już są. W związku z tym, że mieliśmy możliwość wprowadzenia tylko ponad 500 000, resztę środków, żeby było 700 w całości będzie wprowadzone zarządzeniem też o tym na komisji mówiłam. Nie wiem, czy do tego jeszcze pani przewodnicząca ma jakieś pytania.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tak, pani przewodnicząca się zgłosiła do głosu, więc udzielam głosu, pani radna Magdalena Chmura-Nycz proszę bardzo.
Magdalena Chmura-Nycz (Radna)
Mam pytanie dotyczące, konkretnie w sprawie tutaj nagród jubileuszowych i planowanych nowych etatów, ponieważ mamy wzrost na wynagrodzeniach i wzrost na nagrodach jubileuszowych. Chciałabym po prostu znać kalkulacje, jak to wygląda, ile tych osób odchodzi i skąd wynika wzrost wynagrodzeń? Jaka również to jest kwota i z czego ona wynika? To jest pierwsza sprawa. Również bardzo bym prosiła o odpowiedź w sprawie wieloletniej uchwały czy zarządzenia dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej. Powracając do pytania dotyczącego ściągnięcia 3 100 000 zmniejszenia dokapitalizowania, czyli zmniejszenia wydatków, panie burmistrz powiedział pan, że pan się spodziewa na przyszły rok. Ja bym chciała uzyskać pełną informację, w tym zakresie, jak wygląda sprawa montażu finansowego, a nie spodziewania się, ponieważ wiem, że na dzień dzisiejszy GTBS o te pieniądze się nie może starać, bo jest tylko inwestorem. Musimy wystąpić, to my, więc spodziewanie się tu w tym momencie, że to będzie w przyszłym roku z tego co wiem, TBS na dzień dzisiejszy stara się już w tym momencie o pozwolenie na budowę, więc odkładanie tej inwestycji, jeżeli GTBS to pozwolenie na budowę otrzyma, ważne jest przez 2 lata. Dlatego uważam, że niepotrzebne byłoby w tym momencie blokowanie spółki w tej sprawie, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosił pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowna pani radna, ja powiedziałem bardzo wyraźnie, że nie ma tutaj mowy o blokowaniu tej inwestycji. Proszę nie używać sformułowań: blokowanie spółki, proszę o nie używanie sformułowań: odkładanie inwestycji, to są stwierdzenia nieprawdziwe. TBS ma pełną możliwość, aby inwestycje realizować i ta zmiana na to absolutnie nie wpływa. Odnośnie zwiększenia się wydatków na wynagrodzenia w CESiR nie mówimy tutaj o nowych etatach, a podwyżkach, dziękuję. Jeszcze pani skarbnik chce uzupełnić?
Beata Blejsz (Skarbnik)
Tak.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę, bardzo udzielam głosu pani skarbnik, pani Beacie Blejsz.
Beata Blejsz (Skarbnik)
Dziękuję panie przewodniczący. Pani pyta o to, czy wieloletnia prognoza finansowa w tym zakresie będzie? Tak, jeżeli będziemy przygotowywać kolejną wieloletnią prognozę finansową, to my mamy obowiązek dostosowania do przychodów i rozchodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do podjętej uchwały, uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo do głosu zgłosiłem się także ja. Jeżeli jest mowa o inwestycji GTBS, to chciałbym przypomnieć, że to już jest taki trochę projekt z dosyć pokaźną brodą. Wszyscy pamiętamy, że kiedy było uchwalane studium, to słyszeliśmy, że jeżeli studium nie będzie uchwalone, to nie będzie można tego budować. Studium uchwalone i do dzisiaj to bardzo wolno postępuje. Ja pamiętam, jak pan prezes wychodził i tutaj wręcz trochę rugał radnych, że przez to, że nie chcą studium, to nie chcą uchwalić. Studium uchwalono, a ten proces postępuje, jak postępuje, to tylko tak z tego co pamiętam. Natomiast jeżeli chodzi o Centrum Sportu i Rekreacji, to ja też rozmawiałem z pracownikami, pracownicy mieli takie spotkanie z kierownictwem gminy i tam właśnie też padło zapewnienie o tym, że otrzymają podwyżki, bo takie podwyżki też były przekazywane w innych miejscach w gminie. Te podwyżki wiem, że były negocjowane, ja nie uczestniczyłem w tych negocjacjach, ale wiem, że tutaj pani skarbnik negocjowała, były pewne oczekiwania pracowników i z tego, co wiem osiągnięto jakiś tam kompromis, konsensus i zostało to zaspokojone. Ja nie słyszałem o tym, żeby były jakiś nowe etaty, aczkolwiek szanowni państwo sytuacja, szczególnie w Centrum Wodnym Laguna, jest też dynamiczna. Tam przychodzą ludzie do pracy, odchodzą ludzie z pracy, jest to dosyć duża, wbrew pozorom firma, która bardzo dynamicznie działa, więc jakby to różnie tam wygląda, ale z tego, co się orientuję, to właśnie to jest skonsumowanie oczekiwań załogi, pracowników w celu podwyżek. To tyle ja wiem na ten temat. O głos poprosiła pani radna Magdalena Chmura-Nycz proszę, tu nie ma limitów pytań, także proszę bardzo.
Magdalena Chmura-Nycz (Radna)
Ostatnie pytanie dotyczące kwestii wynagrodzeń, jeżeli pan mówi, panie burmistrzu, o podwyżkach dla pracowników CSiR-u, pani skarbnik na komisji naszej budżetu mówiła, że taka sama podwyżka jest planowana w urzędzie dla naszych pracowników, proszę powiedzieć, w jakiej wysokości? Jak to będzie wyglądało procentowo ta podwyżka w urzędzie? Jakie też planujecie państwo podwyżki w Centrum Sportu i Rekreacji? Czy to są zrównoważone, takie same czy inne?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, ja tak, ad vocem pana wypowiedzi z kolei panie przewodniczący, bo nawiązał pan do właśnie funkcjonowania centrum wodnego, a właściwie Centrum Sportu i Rekreacji, już bez nazwy Laguna. Ale przypomnę, że w poprzedniej kadencji kilkukrotnie prosiliśmy i nawet był taki punkt w porządku obrad rady miejskiej w planie pracy rady miejskiej, jak omówienie i przedstawienie radnym koncepcji funkcjonowania po zmianach tych 2 jednostek, której po dziś dzień tak naprawdę nie dostaliśmy. Stąd te pytania i wątpliwości, które pojawiają się przy tym projekcie uchwały i znaczącej kwocie, która pojawia się zmianach budżetowych. Pan przewodniczący powziął informacje o podwyżkach, my tych informacji nie mamy, stąd też nawiązanie do rozmów dotyczących tego, jak centrum będzie funkcjonować po pierwszym, m.in. w związku z otwarciem 1 czerwca Fabryki Wody. To tak trochę refleksyjnie, ale też przywołując temat, który nie został zakończony w poprzedniej kadencji rady miejskiej, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, następnie o głos poprosił pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Odpowiadając pani radnej Magdalenie Chmurze - Nycz informuje, że zarówno w urzędzie, jak i w CSiR mówimy o podwyżkach rzędu około 8%.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, następnie o głos poprosiłem ja. Oczywiście absolutnie tutaj nie ma żadnych pretensji, ja pamiętam, że jakby odpowiadając pani przewodniczącej Magdalenie Pieczyńskiej, że takim wielkim orędownikiem tych nowych zasad funkcjonowania CSiR-u był pan przewodniczący radny Marek Sanecki. Ja też wielokrotnie zabierałem głos i to od wielu, wielu lat co będzie z Centrum Wodnym Laguną w momencie, kiedy powstanie Fabryka Wody. Jak wiemy, ona 1 czerwca ma ruszyć i wtedy tak naprawdę już zobaczymy, jaki jest efekt. Też nie jestem do końca przekonany, czy zrobiliśmy dostatecznie, czy gmina Gryfino zrobiła dostatecznie dużo, ale to już teraz to i tak czas pokaże. Natomiast tak, powziąłem taką informację, wiem, że było spotkanie z załogi, z kierownictwem gminy i wiem, że były oczekiwania, prośby o to, żeby to było 8% i z tego, co usłyszeliśmy przed chwilą tych podwyżek będzie średnio 8%. Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę szanowni państwo, zamykam dyskusję w tym punkcie.
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2024 rok.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciw, było 11 głosów wstrzymujących się.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/24/24 stanowi załącznik nr 32.

Ad. XIX. Projekt uchwały w sprawie zmian osobowych komisji rady – DRUK NR 16/II.


Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Mam pytanie do pań z biura, czy radni otrzymali ten projekt? Tak. Szanowni państwo, to jest teraz mamy 2 punkty, które zmienialiśmy głosowaniem, zmianą porządku obrad. Nie ma oczywiście stanowisk komisji rady, one wynikają z tego, że po poprzedniej sesji, kiedy wybieraliśmy komisje, nastąpiły pewne korekty. Radni przemyśleli, złożyli pewne przemyślenia, zobowiązania i tak to szanowni państwo wygląda. Ze składu osobowego komisji budżetu, finansów, rolnictwa i aktywności gospodarczej, powołanego uchwałą nr 1/10/24 rady miejskiej w Gryfinie z dnia 7 maja 2024 roku odwołuje się radnego Władysława Sobczaka. Ze składu osobowego komisji planowania przestrzennego, gospodarki komunalnej, inwestycji i ochrony środowiska, powołanego uchwałą tą samą odwołuje się radnego Zbigniewa Szmaję i do składu osobowego komisji, o której mowa w ust 1, czyli do komisji budżetu, powołuje się radnego... W ust 1 przepraszam, czyli do komisji planowania tak powołuje się radnego Piotra Zwolińskiego. Taka jest treść szanowni państwo, uchwały i ona wynika z deklaracji samych radnych.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 18 radnych, przy 3 głosach wstrzymujących się. Głosów przeciwnych nie było.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/25/24 stanowi załącznik nr 33.

Ad. XX. Podjęcie uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli rady miejskiej w Gryfinie do składu komisji mieszkaniowej - DRUK NR 17/II.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Ja tylko przypomnę szanowni państwo, że desygnuje się do składu komisji mieszkaniowej poniższych przedstawicieli rady miejskiej w Gryfinie: panią radną Aleksandrę Misiunę-Gólcz, pana radnego Romana Krzaka, panią radną Karolinę Plis i pana radnego Władysława Sobczaka. Czy pani radna Aleksandra Misuna-Gólcz wyraża zgodę?
Aleksandra Misuna-Gólcz (Radna)
Wyrażam zgodę.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czy pan radny Roman Krzak wyraża zgodę?
Roman Krzak (Radny)
Wyrażam zgodę.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czy pani radna Karolina Plis wyraża zgodę?
Karolina Plis (Radna)
Wyrażam zgodę.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czy pan radny Władysław Sobczak wyraża zgodę?
Władysław Sobczak (Radny)
Tak, zgadzam się.
Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli Rady Miejskiej w Gryfinie do składu Komisji Mieszkaniowej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 21 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 20 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się. Głosów przeciwnych nie było.
Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 stanowi załącznik nr 5.
UCHWAŁA NR II/26/24 stanowi załącznik nr 34.

Ad. XXI. Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał rady.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, zanim przejdziemy do punktu 22 wolne wnioski i informacje, mam pytanie, bo od tego zależy, czy dzisiaj taką inicjatywą się wykażemy, czy wśród państwa członków komisji rewizyjnej znalazła się osoba chętna do objęcia funkcji przewodniczącego? Jeżeli tak, to ogłosimy bardzo krótką przerwę i przygotujemy taki projekt. Nie widzę i nie słyszę.

Informacja Burmistrza o realizacji zadań stanowi załącznik nr 35.

Ad. XXII. Wolne wnioski i informacje.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, pan burmistrz Tomasz Miler.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowni państwo, krótką informację chciałem przedstawić z 2 ważnych procesów toczących się w gminie Gryfino. Jak myślę, większość państwa wie, bo zapraszaliśmy przedstawicieli klubów, doszło do spotkania poświęconego idei powołania parku Narodowego Doliny Dolnej Odry. Było to spotkanie robocze z członkami zespołu powołanego przez ministra do tego celu, dyskusja była w mojej ocenie dość ciekawa. Mają państwo bieżącą informację, natomiast chciałem to uzupełnić, bo równolegle toczyła się wizyta wiceministra Mikołaja Dorożały w naszej gminie i gminach sąsiednich, oczywiście też jako władze gminy uczestniczyliśmy w tym wydarzeniu, przedstawiliśmy nasze stanowisko w sposób zdecydowany i jednoznaczny, oczekując tego, co formułowaliśmy już znacznie wcześniej. I myślę, że najważniejszą informacją, jaka wypłynęła z tych spotkań, jest taka, że w ramach przygotowanego wniosku do programu Life Plus tworzona będzie inwentaryzacja przyrodnicza, zajmie to około roku czasu, będzie ona gotowa w roku przyszłym. I myślę, że to jest jeden z podstawowych elementów, podstawowych dokumentów, który powinien być poddany ocenie także państwa. W mojej ocenie ten proces i jest procesem, który się powinno prowadzić bardzo starannie, bardzo szczegółowo i właśnie w oparciu o dokumenty. Ten dokument będzie gotowy tak jak powiedziałem w przyszłym roku, stąd nasze stanowisko, że wszelkie zapowiedzi powołania parku w tym roku, a takie też padły, bądź na początku przyszłego, są nierealnymi zapowiedziami. Druga sprawa, która także interesowała opinię publiczną, a mianowicie inwestycji firmy z Włoch na terenie byłej jednostki wojskowej w gminie Widuchowa, chciałem państwa poinformować, że przedstawiciele firmy wyrażają wolę realizacji tej inwestycji. Odwiedzili oni nasz teren, gościłem ich wczoraj w urzędzie miasta i gminy Gryfino, zadając oczywiście, szereg kluczowych z punktu widzenia naszej społeczności pytań. O ile jest wola realizacji przez nich tej inwestycji, to z tego co dowiedziałem się, jest ona na bardzo wstępnym etapie, nie ma jeszcze nawet takiego, powiedzmy, koncepcyjnego zapisu jak to ma wyglądać. Poprosiłem przedstawicieli firmy o to, aby kiedy będzie gotowa taka koncepcja, kiedy będziemy widzieli, czym dokładnie firma chce się zajmować, jak ta działalność będzie prowadzona i jakiej będzie skali, abyśmy taką informację otrzymali. Takie zapewnienie na spotkaniu padło, jednak będzie to czas, myślę że kilku tygodni. Mam nadzieję, że po tych kilku tygodniach znowu dojdzie do spotkania i będziemy otrzymywali te informacje na bieżąco, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę, szanowni państwo w związku z tym mam na koniec oczywiście takie informacje ogólne. Mam przed sobą pismo z Biura Regionalnego Województwa Zachodniopomorskiego w Brukseli z informacją na temat możliwości przyłączenia się do Europejskiej sieci radnych regionalnych i lokalnych, tworzonej pod auspicjami Europejskiego Komitetu Regionów. Jest to inicjatywa skierowana do polityków, którzy mają mandat na szczeblu regionalnym lub lokalnym w Unii Europejskiej, tworzona w ścisłej współpracy z Komisją Europejską oraz Parlamentem Europejskim, pismo do zapoznania się w BOR. Szanowni państwo, mam przed sobą też zaproszenie: zapraszamy szanownych państwa radnych rady miejskiej w Gryfinie na odpustowy piknik rodzinny w Chwarstnicy, który rozpocznie się 26 maja 2024 roku o godzinie 13, mszą świętą w kościele parafialnym Chwarstnicy, dalsza część uroczystości odbędzie się na placu przy świetlicy wiejskiej w Chwarstnicy i podpisy koła przedstawicieli koła gospodyń wiejskich w Chwarstnicy i sołtysa sołectwa Chwarstnica. Z mojej strony to by było wszystko, jeszcze zapytam, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze w tym miejscu zabrać głos? To jeżeli nie, to szanowni państwo następna sesja, czyli sesja absolutoryjna, planowana jest 27 czerwca 2024 roku o godzinie 10, ostatni czwartek czerwca. Szanowni państwo, wyczerpaliśmy porządek obrad, bardzo serdecznie państwu dziękuję za dosyć rekordowe tempo, zamykam drugą sesję rady miejskiej w Gryfinie w dniu 23 maja 2024 roku.

Zaproszenie na Odpustowy Piknik Rodzinny stanowi załącznik nr 36.
Informacja nt. Europejskiej Sieci Radnych Regionalnych i Lokalnych stanowi załącznik nr 37.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrady II sesji Rady Miejskiej w Gryfinie.
Integralną część protokołu stanowią załączniki:
1. Listy obecności radnych – załączniki nr 1-2. 
1. Lista obecności sołtysów – załącznik nr 3.
1. Porządek obrad II sesji – załącznik nr 4.
1. Raport z głosowań na II sesji w dniu 23 maja 2024 - załącznik nr 5.
1. Interpelacje radnego Zbigniewa Szmaji - załącznik nr 6, 7.
1. Interpelacje radnego Piotra Zwolinskiego- załącznik nr 8, 9, 10.
1. Interpelacje radnego Rafała Gugi - załącznik nr 11, 12.
1. Interpelacje radnej Magdaleny Pieczyńskiej – załącznik nr  13, 14. 
1. Interpelacja radnej Magdaleny Pieczyńskiej i radnego Macieja Puzika – załącznik nr 15.
1. Stanowiska komisji – załącznik nr 16.
1. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Gryfino za 2023 r. – załącznik nr 17.
1. UHWAŁA NR II/12/24 – załącznik nr 18.
1. UHWAŁA NR II/13/24 – załącznik nr 19.
1. UHWAŁA NR II/14/24 – załącznik nr 20.
1. UHWAŁA NR II/15/24 – załącznik nr 21.
1. UHWAŁA NR II/16/24 – załącznik nr 22.
1. UHWAŁA NR II/17/24 – załącznik nr 23.
1. UHWAŁA NR II/18/24 – załącznik nr 24.
1. Autopoprawka do DRUKU NR 10/II – załącznik 25.
1. Autopoprawka do DRUKU NR 10/II – załącznik 26.
1. UHWAŁA NR II/19/24 – załącznik nr 27.
1. UHWAŁA NR II/20/24 – załącznik nr 28.
1. UHWAŁA NR II/21/24 – załącznik nr 29.
1. UHWAŁA NR II/22/24 – załącznik nr 30.
1. UHWAŁA NR II/23/24 – załącznik nr 31.
1. UHWAŁA NR II/24/24 – załącznik nr 32.
1. UHWAŁA NR II/25/24 – załącznik nr 33.
1. UHWAŁA NR II/26/24 – załącznik nr 34.
1. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino o realizacji zadań- załącznik nr 35.
1. Zaproszenie na Odpustowy Piknik Rodzinny - załącznik nr 36.
1. Informacja nt. Europejskiej Sieci Radnych Regionalnych i Lokalnych - załącznik nr 37.
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